ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии муниципального образования Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, пл. Ильича, д. 4.
24 июня 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель главы администрации МО Веневский район

В.Н. Федоров

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 15 человек: Афонина В.В., Волкова О.В.,  Воронцова М.В., Галдина Н.В., Горшков В.С., Жиляков В.Н., Зайцева О.Ю., Камаева М.А., Кузнецов В.В., Кузнецов Р.В., Мамонов А.М., Михалева Л.А.,  Оганнисян О.О., Степанов М.С., Усков А.Н.

1. О мерах по ограничению времени и мест продажи алкогольной продукции, профилактике распространения алкоголизма, а также выявлению и пресечению правонарушений в сфере алкогольного законодательства _________________________________________________________________
(Оганнисян О.О., Кузнецов Р.В.)

Рассмотрев на заседании межведомственной комиссии муниципального образования Веневский район по профилактике правонарушений вопрос «О мерах по ограничению времени и мест продажи алкогольной продукции, профилактике распространения алкоголизма, а также выявлению и пресечению правонарушений в сфере алкогольного законодательства», комиссия РЕШИЛА:
[bookmark: __DdeLink__221_806768854]1. Информацию референта комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район принять Оганнисян О.О., начальника отдела участковых уполномоченных полиции и ПДН ОМВД России по Веневскому району Кузнецова Р.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району совместно с администрацией МО Веневский район продолжить работу по выявлению фактов незаконной продажи алкогольной продукции, профилактике распространения алкоголизма, а также выявлению и пресечению правонарушений в сфере алкогольного законодательства.
Срок: постоянно.

2.  О дополнительных мерах безопасности по обеспечению охраны общественного порядка и общественной безопасности в период с 25 мая по 26 июня 2019 года в пунктах проведения единого государственного экзамена
_________________________________________________________________
(Горшков В.С.)

Рассмотрев на заседании межведомственной комиссии муниципального образования Веневский район по профилактике правонарушений вопрос «О дополнительных мерах безопасности по обеспечению охраны общественного порядка и общественной безопасности в период с 25 мая по 26 июня 2019 года в пунктах проведения единого государственного экзамена», комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию инспектора по охране общественного порядка ОМВД России по Веневскому району Горшкова В.С. принять к сведению.

3. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, как адаптация к труду и предотвращение безнадзорности и правонарушений в их среде. Об организации летнего досуга несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП и ОПДН ОМВД России по Веневскому району, находящихся в социально-опасном положении
____________________________________________________________
(Степанов М.С., Камаева М.А., Кузнецов Р.В.)

Рассмотрев на заседании межведомственной комиссии муниципального образования Веневский район по профилактике правонарушений вопрос «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, как адаптация к труду и предотвращение безнадзорности и правонарушений в их среде. Об организации летнего досуга несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП и ОПДН ОМВД России по Веневскому району, находящихся в социально-опасном положении», комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию начальника сектора по социальным вопросам, спорту и молодежной политике комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Степанова М.С., начальника центра занятости г. Венева Камаевой М.А., начальника отдела участковых уполномоченных полиции и ПДН ОМВД России по Веневскому району Кузнецова Р.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать комитету по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район активизировать работу совместно с образовательными учреждениями района по организации занятости детей, остающихся в городе в летний период времени,  в целях профилактики безнадзорности и асоциального поведения.
Срок: с 1 июня по 31 августа 2019 года.
О проведенных мероприятиях и количестве привлеченных  к занятости детей проинформировать межведомственную комиссию муниципального образования Веневский район по профилактике правонарушений в срок до 5 сентября 2019 года.

	Заместитель главы
администрации
муниципального образования Веневский район
	В.Н. Федоров

Исп. Зайцева О.Ю.
тел. 2-47-53